ДОГОВОР №01/06-жд19 передача многоквартирного дома в управление
г.Сургут
«01» июля 2011 г.
Общество
с
ограниченной     ответственностью
«Запсибинтерстрой»,
ИНН/КПП 8602109585/860201001, ОГРН 1028600603570, в лице директора Лукманова Айрата Нажиповича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Застройщик», с одной стороны, и
Общество     с     ограниченной     ответственностью     «Управляющая     компания «СеверСтрой», в лице директора Мотычак Анатолия Федоровича, действующего на основании Устава,   именуемое   в   дальнейшем   «Управляющая   компания»,   с   другой   стороны,   вместе_ именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
Предметом договора являет передача многоквартирного дома «Застройщиком» в управление
«Управляющей компании»:
-
«Пятиэтажный жилой дом №19 со встроенными гаражами в цокольном этаже». 3-ий этап. Блоки
в осях VIII-XI, общей площадью 4345,9 квадратных метров, расположенного по адресу:
Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Сибирская, 15
1.2.
Передача многоквартирного дома в управление включает в себя:
1. Обследование многоквартирного дома;
2. Передачу технической (исполнительной) документации на многоквартирный дом.
2. Права и обязанности сторон
2.1.
«Застройщик» передает, а «Управляющая компания» принимает в управление следующий
многоквартирный жилой дом:
-
«Пятиэтажный жилой дом №19 со встроенными гаражами в цокольном этаже». 3-ий этап. Блоки
в осях VIII-XI, общей площадью 4345,9 квадратных метров, расположенного по адресу:
Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Сибирская, 15
2.2.
«Застройщик» гарантирует, что передаваемый многоквартирный дом соответствует
санитарно-техническим нормам.
2.3.
«Застройщик» обязан передать «Управляющей компании» техническую исполнительную
документацию на многоквартирный дом, территорию и оборудование, используемые жилищной
организацией:
· проект жилого дома (поэтажный план и разрез здания и сооружения);
· технический паспорт на жилой дом и земельный участок;
· план участка в масштабе 1:1000 - 1:2000 с жилым зданием и сооружением, расположенный на нем;

· проекты на отдельно стоящие подсобные здания (гаражи, мастерские, хозяйственно-технические блоки, административные здания, занятые под помещения жилищно-эксплуатационной организации и др.);

-схемы дворовых и внутридворовых сетей водоснабжения, канализации, центрального отопления, тепло-, газо-, электроснабжения (схема внутридомовых сетей прилагается для сведения);
-
документацию на инженерное оборудование и сооружения (паспорта лифтового хозяйства,
документация на электрощитовые, подкачивающие устройства, системы противопожарной
автоматики, дымоудаления и т.п.);
-акты сдачи-приемки в эксплуатацию жилого дома (новостроек или после капитального ремонта) и инженерного  оборудования  (после капитального ремонта)  от строительных и ремонтно-строительных организаций (со всеми к ним приложениями); - исполнительные чертежи контуров заземления (для зданий, имеющих заземление) и др.
2.4.
«Управляющая компания» при получении в управление многоквартирный дом обязана
производить:
а)
техническое обслуживание (содержание), включая диспетчерское и аварийное;
б)
осмотры;
в)
подготовка к сезонной эксплуатации;
г)
текущий ремонт;
д)
капитальный ремонт.
е)
уборка мест общего пользования;
ж)
уборка придомовой территории;
з)
уход за зелеными насаждениями.
2.5. Стороны   обязуются   подписать   акт   приема-передачи   имущества,   указанного   в   п.   2.1 настоящего договора.
З.Ответственность сторон 3.1. Стороны по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.Срок действия договора
4.1. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания настоящего договора и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
5. Прочие условия
5.1. Все изменения, дополнения, приложения оформляются в письменном виде и являются неотъемлемыми частями настоящего договора и вступают в силу с момента их подписания сторонами.
5.2. Споры между сторонами решаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в порядке, определенном действующим законодательством.
5.3. Настоящий договор составлен и подписан в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: «Застройщику» -1 (один) экземпляр, «Управляющей компании» - 1 (один) экземпляр.
6. Реквизиты и подписи сторон
Застройщик: Адрес:
Россия, Тюменская   область,   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. Маяковского д. 11. Почтовый индекс Общества: 628400 Тел. 50-15-25, 50-15-20 Р/с 40702810767170101125 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ г. Тюмень К/с 30101810800000000651 БИК 047102651 ИКПП 860201001 ИНН 8602109585 ОГРН1028600603570

Управляющая компания «СеверСтрой»: Адрес:
Россия, Тюменская   область,   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. Маяковского д. 11. Тел. 50-37-45
Р/с 40702810900030000533 в Сургутский филиал ОАО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ» К/с 30101810500000000964 БИК 047144964 ИНН 8602159184 КПП 860201001 ОГРН 1098602009516
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

А.Н.Лукманов
А.Ф.Мотычак
Приложение №1 к ДОГОВОРУ №01/06-жд19 передачи многоквартирного дома в управление
от «01»      июля 2011 года
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
Город Сургут, Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры, Тюменской области Российской
Федерации
Общество
с
ограниченной      ответственностью
«Запсибинтерстрой»,
ИНН/КПП 8602109585/860201001, ОГРН 1028600603570, в лице директора Лукманова Айрата Нажиповича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Застройщик», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «СеверСтрой», в лице директора Мотычак Анатолия Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Управляющая компания», с другой стороны, вмести именуемые «Стороны», заключили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
«Застройщик»       передает,   а   «Управляющая   компания»   принимает   в   управление многоквартирный дом:
«Пятиэтажный жилой дом №19 со встроенными гаражами в цокольном этаже». 3-ий этап. Блоки в осях VIII-XI, общей площадью 4345,9 квадратных метров, расположенного по адресу: Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Сибирская, 15.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

«Застрой; ООО «3/пс
|<ЁеверСтрой» .Мотычак
А.Н.Лукманов